
Folketinget — Trafikudvalget 
Christiansborg, den 24. februar 2005 
 

Til 
udvalgets medlemmer og stedfortrædere. 
 

Udvalgsrejser i Trafikudvalget 

Efter aftale med udvalgsformanden vil der på det første udvalgsmøde i Trafik-
udvalget efter folketingsvalget være et punkt på dagsordenen, hvor udvalget 
kan drøfte evt. ønsker om udenlandske udvalgsrejser. 

 

Til oplysning for især nye medlemmer kan oplyses, at Trafikudvalget de sene-
ste år har foretaget disse større udenlandske udvalgsrejser: 

� September 2002: Studietur til Rostock, Liepaja og Kleipeda sammen med 
Scandlines (formålet var at blive orienteret om Scandlines’ virksomhed 
og havnevirksomheden i de 3 nævnte byer). 

� September 2003: Studietur til London, Paris og Firenze (formålet var at 
blive orienteret om bl.a. kørselsafgift i London, britisk jernbanepolitik, 
trafiksikkerheds-initiativer i Frankrig, møde med den europæiske jern-
baneforening og besøg hos togproducenten Ansaldobreda). 

� September 2004: Studietur til Helsinki og Skt. Petersborg (formålet var 
bl.a. at blive orienteret om organisering og omkostninger ved anlæg af 
jernbaner og veje i Finland, finsk-russisk samarbejde i forbindelse med 
skibstrafik på Østersøen, sikkerhed ved olieudskibning i Østersøen og 
Skt. Petersborg som intermodalt knudepunkt). 

 

Herudover har udvalget sendt repræsentanter til forskellige konferencer. 
Bl.a. en konference for EU-landenes nationale parlamenters udvalg vedr. of-
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fentlige arbejder i Rom i november 2003 og en trafiksikkerhedskonference i 
Stockholm i maj 2004. 

 

Trafikudvalget får hvert år en bevilling, som udvalget selv kan disponere 
over til udenlandske udvalgsrejser, herunder deltagelse i konferencer o.lign. 
i udlandet. Trafikudvalget har, ligesom de fleste andre udvalg, en årlig rej-
sebevilling på 228.000 kr.  

Budgetmæssigt hænger årene desuden sammen parvis. F.eks. udgør 2004 og 
2005 tilsammen én budgetperiode. Indenfor denne periode har udvalget lov 
til at disponere frit over de 2 års samlede bevilling. Baggrunden for det er, at 
hvis udvalget har et ønske om at foretage en udvalgsrejse, som vurderes at 
koste mere end en årlig bevilling, kan udvalget vælge at begrænse rejseakti-
viteten det ene af årene m.h.p. at have lidt flere midler at rejse for i det andet 
af de 2 budgetår. 

For så vidt angår 2005 har udvalget som nævnt en bevilling på 228.000 kr., 
men herudover var der ved afslutningen af 2004 en uforbrugt bevilling på 
118.000 kr., som videreføres til 2005. D.v.s. i 2005 har Trafikudvalget i alt 
346.000 kr. at disponere over til udenlandske udvalgsrejser. 

 

For fuldstændighedens skyld skal nævnes, at udvalgsrejser i Danmark, del-
tagelse i konferencer i Danmark o.lign. aktiviteter indenfor landets grænser 
ikke afholdes over den nævnte rejsebevilling. Midler til udvalgets deltagelse 
i indenlandske aktiviteter bevilges således fra gang til gang. 

 

Med venlig hilsen 
 

Jesper Thinghuus, 
udvalgssekretær. 

 


